
  COMUNE DI NAPOLI
  GABINETTO DEL SINDACO

DECRETO SINDACALE

Oggetto: Designazione del Revisore di “Napoli Sociale Srl in liquidazione”.

IL SINDACO

Premesso 
che il vigente Statuto della Società “Napoli Sociale Srl in liquidazione” prevede:

-  all’art. 2 che la Società ha per oggetto la prestazione di servizi pubblici di competenza e o di interesse
dell’Amministrazione  Comunale,  degli  altri  Enti  Locali  Territoriali  ed  Istituti  pubblici  comunque
denominati;
- all’art. 21 che “La società può nominare il sindaco unico, il collegio sindacale o il revisore”; 
-  all’art.  26, comma 1,  che  “Qualora, in  alternativa al  sindaco unico  o  al  collegio  sindacale  e  fuori  del  caso di
obbligatorietà dello stesso, la società nomini per il  controllo contabile un revisore, questi deve essere iscritto al registro
istituito presso il Ministero della Giustizia”;
- all’art. 26, comma 2, che “Si applicano al revisore tutte le norme previste per lo stesso in materia di società per
azioni”;

Premesso, inoltre
che,  ai sensi dell’art. 13 comma 2 del D.Lgs. 39/2010, l'incarico di Revisore ha la durata di tre esercizi, con
scadenza  alla  data  dell’assemblea  convocata  per  l’approvazione  del  bilancio  relativo  al  terzo  esercizio
dell'incarico;

Dato atto 
che, nel comunicare l’avvenuto decesso del Sindaco Unico dott. Abbondio Causa, il Liquidatore della Società
“Napoli Sociale S.r.l. in liquidazione” chiedeva di procedere alla nomina di un nuovo Revisore;

Considerato 
che, al fine di procedere alla designazione del Revisore della Società “Napoli Sociale Srl in liquidazione”, in
data  03  aprile  2025  è  stato  pubblicato  l’Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di  candidature  per  la
designazione del Revisore di “Napoli Sociale Srl in liquidazione”, con scadenza fissata il giorno 17 aprile
2025;

Rilevato
che con Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 15/5/2014, avente ad oggetto “Istituzione di un Regolamento
relativo alle nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso Enti, Società, ancorché consortili ed Istituzioni”,
è stato approvato il testo del Regolamento di cui trattasi;

Richiamati in particolare
gli articoli 3, 4, 5 e 9 del sopracitato Regolamento, che disciplinano le nomine e le revoche dei rappresentanti
del Comune;
il Disciplinare  sulle  attività  di  indirizzo  e  controllo  sugli  organismi  partecipati  e  sul  Controllo  Analogo,
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 554 del 29/12/2023 e modificato con Delibera di Giunta
Comunale n. 323 del 07/08/2024;

Rilevato
che alle proposte di candidatura pervenute a seguito della pubblicazione del citato Avviso Pubblico del 03
aprile 2025 sono allegati i relativi curricula vitae;

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
4/

11
/2

02
5,

 D
E

S
IN

/2
02

5/
00

00
40

7



Considerato 
che il Servizio Ufficio di Gabinetto ha rimesso al Sindaco apposita istruttoria relativa al possesso dei requisiti
previsti dal Regolamento nomine;

Tenuto conto
che i rappresentanti dell’Ente sono scelti dal Sindaco considerando le qualità professionali e le competenze
risultanti da esperienze professionali e/o da impegno sociale e civile;
che, dalla lettura dei  curricula vitae  pervenuti, è risultato essere in possesso dei requisiti, delle conoscenze e
delle esperienze professionali ritenuti indispensabili per l’espletamento dell’incarico il dott. Fabio Taglialatela
Scafati, nato il 28/08/1974;

Dato atto
che il dott. Fabio Taglialatela Scafati ha sottoscritto:
- la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti  di cui agli artt.  3 e 4 del Regolamento, approvato con
Delibera di C.C. n. 22/2014;
- la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di impegno al rispetto del vigente
Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli e della Social Media Policy, approvati con
Delibera di G.C. n. 69 del 01/03/2024;
- la dichiarazione di regolarità del pagamento dei tributi locali;
che lo stesso dovrà sottoscrivere:
- il modulo di accettazione nomina;
- la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti  di cui agli artt.  4 e 5 del Regolamento, approvato con
Delibera di C.C. n. 22/2014;
- la dichiarazione resa in materia di trattamento dei dati personali;

Ritenuto, pertanto
di dover designare quale Revisore della Società “Napoli Sociale Srl in liquidazione” il dott. Fabio Taglialatela
Scafati, nato il 28/08/1974;

Letti
- l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il  Disciplinare sulle attività di  indirizzo e controllo sugli organismi partecipati  e sul  Controllo Analogo,
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 554 del 29/12/2023 e modificato con Delibera di Giunta
Comunale n. 323 del 07/08/2024;

Attestato che,  sulla scorta dell’itruttoria del Servizio Ufficio di Gabinetto, il presente documento contiene
dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e
pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e non eccedenza;

D E C R E T A

Designare il  dott.  Fabio Taglialatela Scafati,  nato il  28 agosto 1974, quale Revisore della Società “Napoli
Sociale Srl il liquidazione”.

                                                                                                    Sottoscritto digitalmente
                                                                                                        IL SINDACO

                                   Gaetano Manfredi

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e ss. mm. ii. (CAD). Il presente
provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
4/

11
/2

02
5,

 D
E

S
IN

/2
02

5/
00

00
40

7


	Designare il dott. Fabio Taglialatela Scafati, nato il 28 agosto 1974, quale Revisore della Società “Napoli Sociale Srl il liquidazione”.
	Sottoscritto digitalmente
	IL SINDACO

		2025-11-14T14:43:37+0000
	Gaetano MANFREDI




